



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



14	Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS6,00	RS1.200,00
15	Cabo PP 2x2.50mm-750v	MT	200	MEGATRON	RS7,00	RS1.400,00
16	Cabo PP 3x2.50mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS12,00	RS2.400,00
17	Cabo PP 3x4.00mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS16,00	RS3.200,00
18	Cabo PP 3x6.00mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS28,00	RS5.600,00
19	Capacitor de fase 35uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS56,00	RS560,00
20	Capacitor de fase 50uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS70,00	RS700,00
21	Capacitor de fase 60uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS79,00	RS790,00
22	Capacitor de fase 216-254-220V	UND	10	SIBRATEC	RS69,00	RS690,00
23	Capacitor de fase 270-324-220V	UND	10	SIBRATEC	RS83,00	RS830,00
24	Chave de partida 2.0cv 220v	UND	5	TRONCONTROLES	RS230,00	RS1.150,00
25	Chave de partida 3.0cv 220v	UND	5	TRONCONTROLES	RS240,00	RS1.200,00
26	Chave de partida 2.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS200,00	RS1.000,00
27	Chave de partida 3.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS220,00	RS1.100,00
28	Chave de partida 5.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS280,00	RS1.400,00
29	Chave de partida 7.5cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS320,00	RS1.600,00
30	Chave de partida 10cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS350,00	RS1.750,00
31	Cola PVC 75G	UND	20	KRONA	RS9,00	RS180,00
32	Corda de Seda 08 MM	MT	200	FIRMEZA	RS1,00	RS200,00
33	Corda de Seda 10 MM	MT	200	FIRMEZA	RS1,50	RS300,00
34	Corda de Seda 12 MM	MT	200	FIRMEZA	RS2,50	RS500,00
35	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/4"	UND	5	TUPY	RS73,00	RS365,00
36	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"	UND	5	TUPY	RS80,00	RS400,00
37	Curva FG.90° macho/fêmea 2"	UND	5	TUPY	RS140,00	RS700,00
38	Fita de auto fusão	UND	20	KRONA	RS33,00	RS660,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



66	Painel de comando 3.0cv 380v	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.200,00	RS2.400,00
67	Relé de nível 220/380v	UND	5	ALTRONIC	RS17,00	RS85,00
68	Relé de tempo 220vca 0/15seg	UND	5	ALTRONIC	RS120,00	RS600,00
69	Rele falta/fase RFW380	UND	5	ALTRONIC	RS150,00	RS750,00
70	Selo Mecânico 5/8" Motor-	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS100,00	RS500,00
71	Tubo edutor hidroge DN 40x4mm 1.1/2	UND	80	QUALYTU BO	RS130,00	RS10.400,00
72	Tubo edutor hidroge DN 40x4mm 1.1/4"	UND	80	QUALYTU BO	RS60,00	RS4.800,00
73	Tubo edutor hidroge DN 40x4mm 2	UND	20	QUALYTU BO	RS190,00	RS3.800,00
74	Tubo Revest. Nervurado Leve 150X4M	UND	15	QUALYTU BO	RS450,00	RS6.750,00
75	Tubo Revest. Nervurado STD 150X4M	UND	15	QUALYTU BO	RS550,00	RS8.250,00
76	Tubo Irrigação PN-40 SOLDÁVEL DNS0 PBS-	UND	30	LUPERPLAS	RS43,00	RS1.290,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 28 de junho de 2023.

Maria Francinete da Silva
Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



39	19mmx10m	UND	20	KRONA	RS9,00	RS180,00
40	Fita isolante 20m	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS27,00	RS270,00
41	Kit Rotor e Difusor Bombeador 3	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS27,00	RS270,00
42	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS29,00	RS290,00
43	Kit Rotor e Difusor Bombeador 5	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS49,00	RS490,00
44	Kit Rotor e Difusor Bombeador 8	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS49,00	RS490,00
45	Luva de ferro galvanizado 1.1/4"	UND	80	TUPY	RS22,00	RS1.760,00
46	Luva de ferro galvanizado 1.1/2"	UND	80	TUPY	RS28,00	RS2.240,00
47	Luva de ferro galvanizado 2"	UND	20	TUPY	RS40,00	RS800,00
48	Motor Submerso 1.0CV a óleo 220v	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.700,00	RS6.800,00
49	Motor Submerso 1.5CV a óleo 220v	UND	8	BOMBAS LEÃO	RS1.700,00	RS13.600,00
50	Motor Submerso 2.0CV a óleo 220v	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS2.400,00	RS12.000,00
51	Motor Submerso 3.0CV a óleo 220v Mono	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS2.800,00	RS11.200,00
52	Motor Submerso 2.0CV a água 220v Mono	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS3.100,00	RS6.200,00
53	Motor Submerso 3.0CV a água 220v Mono	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS3.100,00	RS6.200,00
54	Motor Submerso 1.0CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.600,00	RS6.400,00
55	Motor Submerso 1.5CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.800,00	RS7.200,00
56	Motor Submerso 2.0CV a óleo 380v TRI	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS2.000,00	RS10.000,00
57	Motor Submerso 3.0CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS2.300,00	RS9.200,00
58	Motor Submerso 2.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS2.500,00	RS7.500,00
59	Motor Submerso 3.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS3.000,00	RS9.000,00
60	Motor Submerso 5.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS4.600,00	RS13.800,00
61	Motor Submerso 5.0CV a água 440v BIF	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS4.500,00	RS9.000,00
62	Painel de comando BOX 1.5cv	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS300,00	RS1.500,00
63	Painel de comando BOX 2.0cv 220v	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS300,00	RS1.500,00
64	Painel de comando BOX 3.0cv	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS400,00	RS2.000,00
65	Painel de comando 2.CV	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.200,00	RS2.400,00
66	Painel de comando 3.0cv 220v	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.400,00	RS2.800,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ID: E08F4A0C66634
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023
PROCESSO: N° 031/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca, acerca do Procedimento de Registro de preços para aquisição de bombas, bombas submersas, motor, quadro de comando e outros, conforme Edital e anexos, realizado em 23 de junho de 2023. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor dos licitantes: MANOEL MESSIAS & CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob n.º 07.482.839/0001-52, sediada à Rua Bento Leão, 253, Centro, cidade de Floriano, Estado do Piauí, com valor global de R\$ 250.347,40 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Acoplamento Bombeador 4"	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS88,00	RS440,00
2	Bombeador 3-15-Estágios	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS900,00	RS3.600,00
3	Bombeador 3-17-Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS5.500,00
4	Bombeador 4-11-Estágios	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS800,00	RS2.400,00
5	Bombeador 4-13-Estágios	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS900,00	RS2.700,00
6	Bombeador 5-09-Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS800,00	RS4.000,00
7	Bombeador 5-12-Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS950,00	RS4.750,00
8	Bombeador 5-15-Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS5.500,00
9	Bombeador 5-18-Estágios	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS2.200,00
10	Bombeador 8-11-Estágios	UND	1	BOMBAS LEÃO	RS1.657,40	RS1.657,40
11	Bucha Guia Grafite 4" Sup./Inf.33x20.13x50mm	UND	20	BOMBAS LEÃO	RS100,00	RS2.000,00
12	Cabo auto flexível 2.50mm ou 12AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS3,50	RS700,00
13	Cabo auto flexível 4.00mm ou 10AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS4,00	RS800,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



14	Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS6,00	RS1.200,00
15	Cabo PP 2x2.50mm-750v	MT	200	MEGATRON	RS7,00	RS1.400,00
16	Cabo PP 3x2.50mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS12,00	RS2.400,00
17	Cabo PP 3x4.00mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS16,00	RS3.200,00
18	Cabo PP 3x6.00mm -750v	MT	200	MEGATRON	RS28,00	RS5.600,00
19	Capacitor de fase 35uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS56,00	RS560,00
20	Capacitor de fase 50uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS70,00	RS700,00
21	Capacitor de fase 60uf-250vca	UND	10	SIBRATEC	RS79,00	RS790,00
22	Capacitor de fase 216-254-220V	UND	10	SIBRATEC	RS69,00	RS690,00
23	Capacitor de fase 270-324-220V	UND	10	SIBRATEC	RS83,00	RS830,00
24	Chave de partida 2.0cv 220v	UND	5	TRONCONTROLES	RS230,00	RS1.150,00
25	Chave de partida 3.0cv 220v	UND	5	TRONCONTROLES	RS240,00	RS1.200,00
26	Chave de partida 2.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS200,00	RS1.000,00
27	Chave de partida 3.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS220,00	RS1.100,00
28	Chave de partida 5.0cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS280,00	RS1.400,00
29	Chave de partida 7,5cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS320,00	RS1.600,00
30	Chave de partida 10cv 380v	UND	5	TRONCONTROLES	RS350,00	RS1.750,00
31	Cola PVC 75G	UND	20	KRONA	RS9,00	RS180,00
32	Corda de Seda 08 MM	MT	200	FIRMEZA	RS1,00	RS200,00
33	Corda de Seda 10 MM	MT	200	FIRMEZA	RS1,50	RS300,00
34	Corda de Seda 12 MM	MT	200	FIRMEZA	RS2,50	RS500,00
35	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/4"	UND	5	TUPY	RS73,00	RS365,00
36	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"	UND	5	TUPY	RS80,00	RS400,00
37	Curva FG.90° macho/fêmea 2"	UND	5	TUPY	RS140,00	RS700,00
38	Fita de auto fusão	UND	20	KRONA	RS33,00	RS660,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



39	19mmx10m	UND	20	KRONA	RS9,00	RS180,00
40	Fita isolante 20m	UND	10	KRONA	RS18,00	RS180,00
41	Kit Rotor e Difusor Bombeador 3	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS27,00	RS270,00
42	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS27,00	RS270,00
43	Kit Rotor e Difusor Bombeador 5	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS29,00	RS290,00
44	Kit Rotor e Difusor Bombeador 8	UND	10	BOMBAS LEÃO	RS49,00	RS490,00
45	Luva de ferro galvanizado 1.1/4"	UND	80	TUPY	RS22,00	RS1.760,00
46	Luva de ferro galvanizado 2"	UND	80	TUPY	RS28,00	RS2.240,00
47	Luva de ferro galvanizado 2"	UND	20	TUPY	RS40,00	RS800,00
48	Motor Submerso 1.0CV a óleo 220v	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.700,00	RS6.800,00
49	Motor Submerso 1,5CV a óleo 220v	UND	8	BOMBAS LEÃO	RS1.700,00	RS13.600,00
50	Motor Submerso 2.0CV a óleo 220v	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS2.400,00	RS12.000,00
51	Motor Submerso 3.0CV a óleo 220v Mono	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS2.800,00	RS11.200,00
52	Motor Submerso 2.0CV a água 220v Mono	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS3.100,00	RS6.200,00
53	Motor Submerso 3.0CV a água 220v Mono	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS3.100,00	RS6.200,00
54	Motor Submerso 1.0CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.600,00	RS6.400,00
55	Motor Submerso 1,5CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS1.800,00	RS7.200,00
56	Motor Submerso 2.0CV a óleo 380v TRI	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS2.000,00	RS10.000,00
57	Motor Submerso 3.0CV a óleo 380v TRI	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS2.300,00	RS9.200,00
58	Motor Submerso 3.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS2.500,00	RS7.500,00
59	Motor Submerso 2.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS3.000,00	RS9.000,00
60	Motor Submerso 5.0CV a água 380v TRI	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS4.600,00	RS13.800,00
61	Motor Submerso 5.0CV a água 440V BIF	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS4.500,00	RS9.000,00
62	Panel de comando BOX 1.5cv	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS300,00	RS1.500,00
63	Panel de comando BOX 2.0cv 220v	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS300,00	RS1.500,00
64	Panel de comando BOX 3.0cv	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS400,00	RS2.000,00
65	Panel de Comando 2.CV 220V	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.200,00	RS2.400,00
66	Panel de comando 3.0cv 220v	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.400,00	RS2.800,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



66	Panel de comando 3.0cv 380v	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.200,00	RS2.400,00
67	Relé de nível 220/380v	UND	5	ALTRONIC	RS17,00	RS85,00
68	Relé de tempo 220vca 0/15seg	UND	5	ALTRONIC	RS120,00	RS600,00
69	Rele falta/fase RFW380	UND	5	ALTRONIC	RS150,00	RS750,00
70	Selo Mecânico 5/8" Motor-	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS100,00	RS500,00
71	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/2	UND	80	QUALYTU BO	RS130,00	RS10.400,00
72	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/4"	UND	80	QUALYTU BO	RS60,00	RS4.800,00
73	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 2	UND	20	QUALYTU BO	RS190,00	RS3.800,00
74	Tubo Revest. Nervurado Leve 150X4M	UND	15	QUALYTU BO	RS450,00	RS6.750,00
75	Tubo Revest. Nervurado STD 150X4M	UND	15	QUALYTU BO	RS550,00	RS8.250,00
76	Tubo Irrigação PN-40 SOLDÁVEL DN50 PBS-	UND	30	LUPERPLA S	RS43,00	RS1.290,00

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí, 28 de junho de 2023.

Raimundo Notato Costa
 Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ID: 4542BFBDB4934
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N.º 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2023
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2023
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBAS SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME EDITAL E ANEXOS

Fregesiro: Maria Francinete da Silva
 Data Adjudicação: 28/06/2023
 Homologação: 28/06/2023
 Sec. de Administração: Weliton Soares Reis
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

MANOEL MESSIAS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 07.482.839/0001-52

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Acoplamento Bombeador 4"	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS88,00	RS440,00
2	Bombeador 3-15- Estágios	UND	4	BOMBAS LEÃO	RS900,00	RS3.600,00
3	Bombeador 3-17- Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS5.500,00
4	Bombeador 4-11- Estágios	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS800,00	RS2.400,00
5	Bombeador 4-13- Estágios	UND	3	BOMBAS LEÃO	RS900,00	RS2.700,00
6	Bombeador 5-09- Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS800,00	RS4.000,00
7	Bombeador 5-12- Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS950,00	RS4.750,00
8	Bombeador 5-15- Estágios	UND	5	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS5.500,00
9	Bombeador 5-18- Estágios	UND	2	BOMBAS LEÃO	RS1.100,00	RS2.200,00
10	Bombeador 8-11- Estágios	UND	1	BOMBAS LEÃO	RS1.657,40	RS1.657,40
11	Bucha Guia Grafite 4" Sup./Inf. 33x20.13x5 0mm	UND	20	BOMBAS LEÃO	RS100,00	RS2.000,00
12	Cabo auto flexível 2.50mm ou 12AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS3,50	RS700,00
13	Cabo auto flexível 4.00mm ou 10AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS4,00	RS800,00
14	Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG	MT	200	COOPPERLINE	RS6,00	RS1.200,00
15	Cabo PP 2x2.50mm-750v	MT	200	MEGATRON	RS7,00	RS1.400,00
16	Cabo PP 3x2.50mm-750v	MT	200	MEGATRON	RS12,00	RS2.400,00
17	Cabo PP 3x4.00mm-750v	MT	200	MEGATRON	RS16,00	RS3.200,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)